Excelentíssimo  Senhor  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Vitória/ES

Vereador Cleber Felix - PP

O Vereador Nathan Nael Nascimento Medeiros, no uso de suas atribuiçõ es regimentais, requer a
Vossa Excelência, com fundamento no art. 238 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, Luciano Rezende, a seguinte

I N D I C A Ç Ã O

Que o Poder Executivo Municipal de Vitó ria realize junto a secretaria competente, a manutenção
do corrimão da escadaria localizada na rua Sgt. José  Homero Dias, pró ximo a igreja cató lica, no
bairro Estrelinha.

Solicitante: Beta

J U S T I F I C A T I V A

Não  temos  dú vidas  de  que  o  Poder  Executivo  Municipal  tem  procurado  realizar  uma
administração comprometida em atender à s demandas da população, garantindo a eles um pleno
exercício da democracia.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310035003200320037003A005000

Assim,  a  população  requer  a  anuência  da  solicitação,  pois  o  local  acima  está  em  situaçõ es
precá rias, de maneira que o corrimão encontra-se quebrado e sem pintura, expondo os usuá rios a
riscos. Logo, ratifica-se a relevância de tal requerimento para a comunidade.

Palácio Atílio Vivácqua, 01 de Setembro de 2020.

_______________________________________________________

Nathan Nael Nascimento Medeiros

Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310035003200320037003A005000

		2020-09-01T18:58:58-0300